Objeto do aditivo: Promover a revisão de preços, em virtude da 
Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, com efeitos a partir de 01/01/2024. O valor global anual constante na CLÁUSULA 
SÉTIMA, item 7.4, e no APENSO I ao Contrato, 4ª emissão, passa de R$ 1.109.389,08 (um milhão cento e nove mil trezentos e 
oitenta e nove reais e oito centavos) para R$ 1.177.755.60 (um milhão, cento e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco 
reais e sessenta centavos), correspondente a um incremento de 6,1625% sobre o valor dos postos de serviço. Dotação orça-
mentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 
100 - Natureza da Despesa 33.90.37.